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Novotný Tato sbírka byla ode-

slána prostřednictvím' Franka J

Plaka redakci Pokroku Západu
Redakce ji odešle na patřičné mí-

sto Ve prospěch l'st ředili Matice

skoUké v ťVeháeh Každý zajisté
bude kvitován — I oolovUl

i !

r4eeet
— V Hcatrice budou co nejdří-

ve uiíti velkou továrnu na auto-

mobily ji náleželi bude k m

v našem táté ftvo-řil- a

c Hpoleénont e základním

kapitálem 10IH)U(X která pře-

vzala doHavttduí Juu4ovu v v rolí-

mi iiutomobilu kterou hodlá rz- -

Mab nbiiru redaktor časopisu —

" Swctlish-Aiiicricí- "

~— Vydatný déšf snesl se v so-Uit- ii

minulého týdne v hodinách

odpoledních nad Umanou a oko-

lím Déšf spojený s houf i táhl se

dosti širokým pruhem od Omahy
ku ira nd Kland Dle odhadu u

Pacific dráhy spadlo vody as

na pul palce V kra jim" mezi Lin-

coln h Omnltou piitiovnla boule

Parník rakouského Lloydu —

"Triest" se již po tři neděle

Mylo na něm 'it eestují-cí- i

h a st členu lodní posádky —

Měl přijeti před H dny a dosud
něm nedošla žádná zpráva
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reni vIkVoh I liialťli Iiiiit# si na

J"h Protiva Willow Hritii{4 4'J pa

MÁM NA PRODEJ jiatok rovná

rhod Ilan4kí íerrsnky Jednoduché
ho bMinkii rvláité v rlmA neatiuri ol
rudy tt lřnna vyllliniitfch llnk
naalo v proai rtr t 4BI v lednu (Í31 va-Je-

— 17 vajne l 100 ra IVOO

P J KAIti:r Hřotland r4uth Iako--
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PRODÁM HO akrfl S míla od mést
RO akrfl pod pluhřin nlliny 40 akrfl pa-tr-

3 akrfl dubnvébo leta uhatojná
tavhr klenut sklep lahrada t akr

rojlíéky 3 kn klir 200 bullfl kurny
I tuny vojtáky vfli pluh Jin drob-oott- l

— vám ují cenu l200 — ♦ 1100 na

(ilrtnu ilátku Aprortnlni úrok Na

biiíka tato platf do 1 dutina IlliHl idá
li vám ii'n nrlo ila#mn J()M ŠVAN
DA llatlilntn Kana 30 in

PRODÁM niltirl itroj 2s ali-o-

evliiclr 41 pateov aeparatur borao- -

Utiííl flll V Hlndký
Net-- r IďH No 4 — Hm

110 4fl2mí

LACINÉ TARMY v nové akládajl4
e oaiA na Wnit Karth rfaervael --

kuli Mahnomeii ukremilho to mta i
l2'io otyvatelí kostely a vysokou 4ko-h-

Valný přet ícfhfl jet ie jií ti- -

arén I i tis iormkil rul 112 do IJ i 7a
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rlé tíhy Kilu se rhn-- Jimoei dobré
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Mtnn Joa F !ivrik 4"-l-

NEJIEPŠÍ DÝMKU ryrábl rum

Pip Mřg o 115 Noutn ltb Htwt
Omaha N"h Tato dýmka jest jeliná
ťlraviitel mka vyráběná patentním
tpAsobem nmftJs Itipat na jatyka s

mořka lifmfiin pfijlt do áat Ználpto
nám ďdar taálrma ji vyplare nou
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TRODÁM DŮM v dobrem stavu
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práei l'oue dva v rodině 1'ékná svt
nice a dobrý domov Mla "t Kdie'-l'ií- t
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HLEDÁM kováukéhi pomoenlka —

starého kiišriiťdin kovářf nepottiduiji

piljinij jen utilnika kt-r- ý rorinnl '4
leřiA (hul Tké piáf koná stroj
Kovárna na venkov 1 W Vrána

IMholm Nebr 4I2I'

PŘIJME TRÁCI ihned rruřný tfi- -

liík nedávím pfljftt feh Uád bý

doslat itilo kle se mluví nnllrkv
Na pint e ipíMedl Nabtdhy ptljitiá
JOSKI-- TI llV i larkaon Neb 42

PŘIJME 8E ihned tenieký dlnik

terý st vytá tlnbřa v nabíjeni dobyt-

ka 4 v délánl vuttfl O podmínky M

obrarte ua JOHN KoTALÍK Ibs-tn-rr

Neb 44 e

HLEDÁ SE

HLEDÁM spiiíádutiiiii lénu která by

mi opatrovala diiky a starala so o

Isiin r staven aáin im árstl

malými dítkinni I uirhi iiejutarál fllá

II let a nejmlinUÍ 11 m'si-- a Jseia 35

roku stár pracovitý a dosti ráinoJný

a jem oiliotiii platit dobré ru duhrou

a 4védotrit1on prii i 1'fijnl bych Ih has

i ženu rtarší po plipudé i několika

dítkami jen kdvž by udríovala dítky
V íitoté a ilainái tioot v pořádku

píijmá IKWIM HTFKIV isd-- d

M Iik 4s V

~PÉKNÉ A LACINÉ FARMY

1M0 akru Mlze Niolirury Knot

Co Ni li dt lrá púdn a pěkné

stavby víeeluiy inéné nežli I ruky

staré ilňm o !l světnicích vše tlo-bř- e

oploténé (iriulá st! Iniif se všiin

atíiiuni dobytkem a úrutlui]

po Ýóo kr niielio In' po )f l"i akr

iVtlovic liotové ostatní ua jakou-

koli dolili k cekání tia ti procent

úroku l'o případě nu splátku se

převeiiic obydli v Oniíic du (H

Mn jet nik sám hospodaří na

této fartiié a drí ji v iiejlepslin

pnřidl-i- i avšak následkem nemo-

ci své manželky jest nucen ji pro-

dat Toto jest velmi vzácná

fiřijiti lacintt k liotové far

mé l'odril ii'isti sdě-lírn- na požá-

dání

lf0 nkrú u Kllta !Iivviird Co

Neb výtečný pozemek po $" akr

320 akríi na hranicích llonne a

Antelopc To Neb se všemi stav-

bami za pouhých $2O0
'V20 akríi v í hcyctuie Ca Neb

kde jest nejúrodriějií pTnla ve tá

té po 420 akr Tento samý póze
mek a (rent Í v Sidncy drží v orné!

2't nkr
Máme té na prodej farmy roz-

dílné velkosti blíže Omaby
BERKA íi CO

038 New York Life Buildinř
Plňme J)oii(jlan 7407
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EtffJ tt tb I'uat Offua at Omh
Nrb M aeond rInM mail mUUr
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1417 1419 Ho 13tl 8t (maha Nb

tsubscríption by ail— II 00 per yr
Vydivái
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OMAHA NEB

VÁCLAV BtJBEŽ frdtfl

dtmltné 1100 na rok

Do CVfh 2 00 fok
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POK&OK EA?AJ)U

OMAiLA NEBBLA BKA

Omaha Neb dne 6 července

OSOBNI

V iitcrý předintn týdne na-

vštívili lián v tiskánu' dávní přu-niv- cj

Pokroku pp Alb Jiráéek

a Vojt J vmínk zimožní rolní-

ci od Neb-- pondělí

j Jiráéek přivezl do trhu sout

nu kar dobře y

krmeného dobytka a dvě kary

prasat Obdržel dobrou nu

obojí Jk i)iiiiiiiiíii'ní kra jain

sdělili vyhlídku na úrolu v oko-

lí Vfnliirr'- - vylilií il- -t slibné

jen jišté tro-lii- i více !(? by prý

]oti'clioviili Zařízeni íiiiíí tikár

riy nliřiiiii zhií!oiivíi!o

Na 4 džulaje v průvodu vé

ho I nitra Vin- - lleřmanského

návitěvmi svojí mile překvapil
lián pnu Krank do

hřf známý řezník Seutlund So

I)ak — l'an II' řinati-k- y jak s ná

mi sdělil obchod svůj před ca

sem vyprodal a následkem toho

má nyní dosti éasii ly své

přútely zde navštívil a kruhu

jejich náležité se zotavil Zároveň

h nim přijala jbo
sh-én- dcera

aby také ona strýčkem tetou

a jich rodinou potěšila

Včera v úterý navštívil ná

neočekává rte pan Anton Kroupa a

pan Jan Spolek známí rolníci ol
Kimbull S D lak jsme zvěděli

p Spolek svoji farmu prodal a

nalézal ne na cente do nového do

niova u Malina éeké nové zalo-

žené osady v Oretfonu l'an Krou

pa jej ua této cestě doprovázel
tak ahy védél jak i jinde to vy-

hlíží ÍT nich prý jest nyní tro-h-

hUcho přece ale těší se budou

rníti obstojnou úrodu — líovněž

a nimi zavítal k nám p Vincenc

Koral ndadý krajan bydlící s ot-

cem svým na farnié u I)avid Ci-

ty Neb Všem se nynější zařízc-n- i

nnší tiskárny líbilo Pan Spol

koví přejeme v novém domové

hojně zdaru a p Krouživí šťast-

ný návrat do jeho domova

John řpale a Jos Koníček zá

možní rolníci od Clarkson Neb

navštívili nás v pátek odpoledne
Ve čtvrtek prodali v South Oma-x- e

káru vepřového dobytka

eenoit byli upokojeni Pan řpale
tál ne řtenářem Pokroku

— Pan Kmil U Dub k z Clark-Wi- n

Neb meškal zde v minulém

týdnu la obchodními iáb'itoitmi

— f)r K 1 Kálal řtiáiný éeský

lékař zdejší ráfil e v pátek v-éc- r

paní ď lšího výb-tt- j j hož

cíletn tentokráte bylo t'olorď —

Nštivi!i různá horská udstA

lila vité ptk IMi a futtí Spike
kteří nalézá 7Vi ti nd hl
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ve proipéch centové ibírky pro

Úitrední Matici školskou

Přenos i éísla posledního CÍsV

Malá Vlasta Itociia Forti-- r

o

Guiney lil 0''

Jak Hajný Oakw-o- Okla '
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W O V„ FIba Neb (zaslal +
F J lilaek I"' +
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4

(Vlkem +
—- V jHislední 'hvili k miliono-

vé

+

ectltové sbírce přibylo: +

FrSvoboda pooii íkář z -

mahy 1"°''
+
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Jan Novák T a I liekory Jíníc +
F Pačkora St Michael NbliWc +

Pí Mary )vořáková Z Red- - 4--

fi ld S l V'c
4- -

4--

+
( e kelll :b"iii
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Z OMAHY
4--

i--
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+
- V úterý dne 21 června z !

lot-- v dejsí l nemocnici i +

k iiii:ii Adolf Prož zámožný ftr-iiii- r
4--

'
od V ilber který do města n

Seho Zl Účelem léčení přijel lisí

před devíti týdny Zesnulý byl 2 1

roku stár a byl synem Johna Hro-

ze starého a známého osadníka

blie Wilb-- Zanechal zde vdovu Tu
dvě malé dítky a značný počet

krevních přátel Tělesné pozůstat ne

ky byly doprovázeny z Oinahy 1

„'"i

Wilbcr otcem tchánem a deputa-

cí českého spolku ze Svvnnttt) tt

Neb jehož byl členem Pohřeb

jeho odbýval se z obydlí jeho
li

tchána p Franka Mareše a
so

Na
se ho velké množství přá-

tel a známých Pohřební průvod

byl jedním l nejvétší h a nejdel-ší-- h

jaký kdykoliv byl viděn v

tamním okolí Přátelé zesnulého

jeli asi ve kočárech a průvod

byl více než 2 a půl míle dlou-

hý Krajan Hroz db- - tvrzení
H

svvch příbuzných byl tělesné

zdráv několik dui před svojí smrtí

a jeho úmrtí způsobilo velké bo

lestné překvapení Komtu r Cro

by z té příčiny požádán byl pří-

buznými
li

aby vyšetřil příčinu
smrti a držel inkvest 2 června

Dr Crovvley městský chemik

prohlásil že jh prohlídce žalud-

ku zesnulého nalezl slabé stopy r

trávy a že všechny příznaky po
a

sledních 21 hodin jeho iienioee na

svědčovaly otravě leč (Mrota ne-

potvrdila tento rozsudek a usou-

dila ž- - krajan Hro zemřel v

Jcncral Mospjtal z příčiny
kterou lobylo možno vyšetřili
— Sdružené spolky omaké x

spn'adaly v pomblí tohoto týdne
v ně (islarii Husovy pa-

mátky kt rá měla pěkný a důstoj pi

Ilý Jifůbéh I čimtenst V í In bylo st-

ec takow' jaké mohlo by nás

nb bylo etikem vlmi
slušné Proifram zahájen byl
"Z lravc í" od 1 V Sládka kfe

rou př p St Aer pán Sud
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— Walter Hall mladý muž

pracující jro Henry Schinďcra

farmáře byillícího jině od a

City jHikousán bl v těch-t-

dnech vzteklým kocourem Mali

poslán byl do Chicaga III do

do ljiuttteurova vu Ko-

cour byl chycen a hlava jeho a

do dotyčného ústavu rov-ně- ž

k prozkoumaní
— V North Ibnd zemřel v h

dnetdi Andrew Jakson

j Imž jméno Kpojcno je stavbou

želenic od prvních jeji--- počát

ku Jackson přišel do Vbrasky
na jaře v roce lii"t al pracoval

zde jako vrchní dozorce při kla- -

I rif trati 1'nion pa it ic dráhy
Po té stále zaměstnán byl při za-

řizování nových železničních tratí

a do uvého Máří

— Nedaleko města Milford za-b- it

byl W I) Mead ob !MÍiík z

Volku n jeho syn povážlivé byl

zraněn kdy jejich aiťomobil je

doicí naéřioii rychlostí se překo-

til Mead dostal se pel těkv

stroj a by! mrtev těm'-- okami-t-

ba vraceli s- - návštěvy v

Lincoln

— Pnlitoválií hodlié li štěstí u- -

dálo se na farmě VY Pe-at- b" by

dlícího blíže Tcellllisch Tíiletý sy

náěek manelíi 1'eaty ových zaš

si do jetelového pole kde

Nešťastnou náhodou jetel ten o

noho dne otec sekal Jetel byl tak

vysoký že děcka v něm viděti ne

bylo a tak žacj stroj přejel pn-
-

picího hocha způsobiv mu zrané

M tak váná že o jeho pozdrave- -

— Demokraté Colfax okresu ko

nali svoji konvenci dne 2 červen-c- e

při které zvoleni byli delegá-

te kteří zastupovali budou dotyč-

ný okre na koti věnci jež se ko

natí má v (irand Island ďnc 2

červince Mezi delegáty naléza-

jí se též krajané J lí siinlclář a

l 1 Vínfltance

— V Chadman prominentní
farmař bydlící :' míle jižně od

líaiMiitoii spáchal v neděli toho-

to týdne sebevraždu oběsiv ne na

stromě své zahrady Co dohnalo

jej k tomuto zoufalému činu ne-

ní známo Zanechává zde pět do

spělýeh synů a étyry dcery

ZPRÁVY Z ELBA A OKOLÍ

Konečné po několika parných
dnech a horkých větrech jsme do

stali dne 21 června pěkný a vy

datný déšf kterého už bylo ne

vyhnutelné potřeba skoro jro
všecko a tak hm-- d vš- - vzalo pěk-

ný obrat a příroda slibuje vydat-

nou sklizeň

Pan Josef Drtina z Denver

Colo organisátor Z IU db I zde

v Klbě h jodařib se mu zdf za-loi- ti

číslo Pro nedostatek čau
jsme ide ješté innoho neudělali

ale doufáme vši' hni }' budeme

statné pokračovat do předu

Farmářský eletur zde v Klbé

pokračuje j rad a 'm b #u pék- -

tiě tiíkýe to in bit i" F'titi trva- -

h tV! „„„ řuf„tii -

tj
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Polovice úrody každého roku za-

platí za kteroukoliv z těchto farem
IVktiA úplné vidélitiiá farmu u 1'0 skrnb e v iluleiost i 'l nul o
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